
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که 
منجر به شوک های قیمتی می شود اصلاح قیمت حامل های انرژی است 
پس حتی اگر بودجه به شدت انقباضی بسته شود وقتی قیمت حامل های 

انرژی یا نرخ ارز افزایش می یابد باز جهش تورم خواهیم داشت.
پولی  پژوهشکده  علمی  هیئت  عضو  و  اقتصاددان  ندری  کامران 
و بانکی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص مسائل تاثیر گذار 
بر افزایش نرخ تورم که ارتباط چندانی با انقباضی بودن بودجه های 
عملیاتی شده طی سال های مختلف نداشته اند گفت: یکی از عوامل مهم 
و تاثیرگذار بر افزایش نرخ تورم، شوک های قیمتی و انتظارات تورمی 
است که به تجربه ثابت شده دولتها قادر به کنترل و رفع کامل این شوک 

ها در اقتصاد ایران نبوده اند.
وی در این باره خاطر نشان کرد: وقتی انتظارات تورمی بالاست و 
با هر اتفاق خارجی در عرصه بین الملل بیم آن می رود که قیمت ارز در 
ایران صعودی شود باید منتظر شوک های قیمتی بود، حتی اگر بودجه 

کشور به صورت انقباضی بسته شده باشد.
کامران ندری استاد اقتصاد معتقد است: نمی توان با اطمینان خاطر 
عنوان کرد سال آینده خطری اقتصاد ایران را تهدید نمی کند و شوک 
های قیمتی روی نرخ تورم تاثیر گذار نیستند، چرا که مشخص نیست در 

عرصه سیاسی یا حتی اقتصادی چه اتفاقی رخ می دهد.

عضو پژوهشکده پولی و بانکی تصریح نمود: به عنوان مثال اگر دولت 
در سال آینده قیمت حامل های انرژی را افزایش دهد با توجه به اینکه 
این روند شوک هزینه ای محسوب می شود منجر به افزایش قیمت همه 
کالاها و خدمات می شود که این موضوع به هیچ وجه ربطی به بودجه 

انقباضی ندارد.
وی در این باره گفت: هر چه قدر هم بودجه انقباضی نوشته 
بیابد  افزایش  انرژی  حامل های  قیمت  که  صورتی  در  باشد  شده 
قیمت  و  می کند  عمل  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  کارکرد حذف  به  شبیه 

تورم  یعنی  داشت  خواهیم  تورم  و  برد  می  بالا  اقتصاد  در  را  ها 
افزایشی می شود، لذا شرط کنترل تورم همانطور که گفته شد در 
وهله اول این است که دولت رشد نقدینگی و انتظارات تورمی را 

مدیریت کند که این موضوع هم ارتباطی با بودجه ندارد.
کامران ندری اقتصاد دان گفت: وجود انحصارات در اقتصاد از جمله 
عوامل موثر بر اقتصاد است موضوعی که با هم ارتباطی به انقباضی بودن 

یا نبودن بودجه ندارد.
مرحله  در  داد:  توضیح  امام صادق  دانشگاه  علمی  عضو هیئت 
سوم دولت برای کاهش نرخ تورم باید زمینه های لازم برای باز کردن 
اقتصاد را مهیا کند و با کاهش تعرفه ها راه را برای ورود و خروج کالا 
در اقتصاد آسان  و سهل تر کند، این موضوع هم ربطی به بودجه ندارد.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآورشد: یکی دیگر از موضوعاتی که 
منجر به شوک های قیمتی می شود اصلاح قیمت حامل های انرژی است 
پس حتی اگر بودجه به شدت انقباضی بسته شود وقتی قیمت حامل های 

انرژی یا نرخ ارز افزایش می یابد باز جهش تورم خواهیم داشت.
این  در  نمود:  تصریح  بانکی  و  پولی  دانشگاه  علمی  عضو هیئت 
موضوع شکی نیست که انقباضی بودن بودجه تاثیر چندانی روی کاهش 
نرخ تورم ندارد یعنی عامل غالب به شمار نمی رود چرا که عامل غالب در 

این مقوله موضوعات دیگری است که بخشی از آنها بیان شد.

در  سلامی  حسین  پاسدار  سرلشکر  سردار 
رمز  مقاومت،   - اسلام  جهانی  »بسیج  نشست 
پیروزی« که به میزبانی حسین امیرعبداللهیان در 
اینکه  با بیان  محل وزارت امور خارجه برگزار شد، 
بسیج عظیم ترین قدرت دفاعی پایان ناپذیر دنیاست 
اظهار کرد: منحنی قدرت ارتش های بزرگ به مرور 
زمان، منحنی نزولی است؛ گاهی با شیبی تند و گاهی 
با شیبی آهسته. این بدان دلیل است که استعداد و 
ظرفیت ارتش های کلاسیک معین است و به تدریج 

در طول زمان، با تخلیه انرژی مواجه می شوند.
وی افزود:، اما بسیج بر عکس همه این نیرو های 
نظامی، نیرویی است که بی انتهاست و پایان ندارد 
و قدرت جابه جایی سریع دارد و رویش های آن در 
جنگ از ریزش های آن همیشه بیشتر است؛ وقتی 
زمان پیش می رود این قدرت تصاعد پیدا می کند، 

چون متکی بر منطق جهاد و شهادت است.
عملیات  در  کرد:  اضافه  سپاه  کل  فرمانده 
»رمضان« ما روی خاکریز خودمان بودیم و بچه های 
بسیجی با »آر پی جی« جلو می رفتند و از نزدیک 
تانک ها را می زدند و وقتی مجروح می شدند، تعداد 
دیگری برای انتقال مجروحان می رفتند و این جریان 
ادامه داشت و هیچ وقت هیچ کسی در آن صحنه از 
گلوله نترسید؛ این طبیعت بسیج است. وی اضافه 
کرد: نیروی بسیجی برای دفاع از ارزش های اسلام 
مرز نمی شناسد؛ آن ها برای دفاع از آبرو و ارزش های 

اسلامی بار سفر می برند.
امور  وزارت  دیپلمات های  به  خطاب  سلامی 
قدرت،  مضمون  بدون  سیاست  گفت:  خارجه 
نقش آفرین نیست. ما صاحب قدرتی هستیم که کمتر 
این  وجود  دارد؛  وجود  قدرت  این  جهان  در  جایی 
قدرت یک موضوع است و شعاع تأثیر آن، موضوعی 
دیگر؛ تا آنجایی که این قدرت دارای شعاع تأثیر است، 
ما در آنجا صاحب نقش هستیم و می توانیم تعیین 

کننده باشیم.

وی افزود: بسیج همچنان وجود دارد و من به 
عنوان خادم بچه ها، آن ها را در دوران کرونا دیدم. 
جایی که مردم متوفیان خود را نمی توانستند غسل 
داده و دفن کنند این بچه ها بدون هیچ هراسی و در 
اوج فداکاری و ایثار اموات مؤمنان را غسل می دادند و 

کفن کرده و به خاک می سپردند.
ظرفیت  ما  پیرامون  محیط  در  گفت:  سلامی 
جز  گذشته  سال  ظرف ۴۵  و  بالاست  جنگ  بروز 
این  اوکراین، همه جنگ ها در  و  بالکان  جنگ های 
منطقه بوده است؛ در درون ما هیچ آثار نگرانی از 

جنگ نیست و هیچ کسی نمی ترسد.
الهی تحول جالبی  به فضل  وی تصریح کرد: 
در جهان رخ داده که ممکن است در کوتاه مدت 
قابل رؤیت نباشد، اما آثار بلندمدت آن حتماً روشن 
خواهد شد؛ انقلاب اسلامی وقتی از مرز ها عبور کرد 
و سازه هایی از قدرت شکل گرفت و این سازه ها به 
هم گره خورد و جغرافیایی از مقاومت را شکل داد 
و جبهه مقاومت ایجاد شد، دشمنان ما مجبور شدند 
از پناهگاه های راهبردی خود خارج شوند و مستقیماً 

وارد گسترش نظامی شوند.
فرمانده کل سپاه به وضعیت غزه اشاره کرد و 
افزود: قصه غزه، موتور محرک جدیدی است که یک 
عزم جهادی در همه سرزمین های اسلامی و حتی 

فراتر از اسلام، شکل بگیرد.
سلامی گفت: اگر ما از آمریکا به عنوان جنایتکار 
جنگی حرف می زدیم، نمی پذیرفتند، اما امروز هیچ 
کسی نمی تواند بگوید حرفی که ایران درباره آمریکا 
می زد که این رژیم شیطان بزرگ است، درست نبوده 
و همه متوجه می شوند و این یک واقعیت است؛ اینکه 
آمریکا برای حل مسائلش می خواهد همه کشور ها را 

قربانی کند، یک واقعیت است.
وی با اشاره به اوضاع کنونی در جهان بیان کرد: 
این فضا به دیپلماسی ما این امکان را می دهد که 
کشور ها و ملت ها شنوای حرف ما باشند و عرصه برای 

دیپلماسی عمومی ما فراهم شده است؛ البته عملکرد 
دستگاه دیپلماسی ما ستایش برانگیز است.

احساس  و  عاطفه  با  ملت  ما  افزود:  سلامی 
ما  است؛  مهم  خیلی  ما  برای  مهربانی،  و  هستیم 
همیشه به مظلوم اهمیت می دادیم و شهد شیرین 
نهادینه شده و هر  از عاشورا در ما  از مظلوم  دفاع 
روز رشد می کند. آنچه اتفاق می افتد، یک انتحار و 
خودکشی برای جریانی است که امروز این جنایت ها 
را در غزه انجام می دهد. حتماً جبهه باطل فرو خواهد 
پاشید.فرمانده کل سپاه گفت: حتی با منطق نظامی 
و سیاسی که به این صحنه نگاه می کنیم می بینیم 
رژیم صهیونیستی در نهایت قادر به اداره یک جنگ 
طولانی مدت نخواهد بود. یک حادثه کوچک وقتی 
در سرزمین بزرگ رخ می دهد، پیامد های آن، ماه ها 
در افکار عمومی باقی می ماند. این جغرافیا به گونه ای 

است که هر شکست می تواند آخرین شکست باشد.
اشغالی  در سرزمین های  اوضاع جاری  به  وی 

اشاره و اظهار کرد: ۳۰ درصد مشاغل از بین رفته 
است و روزانه ۲۶۰ میلیون دلار هزینه این جنگ، 
برای رژیم صهیونیستی است؛ آنچه امروز بیشترین 
عامل حفظ جنگ است نیاز شخصی نخست وزیر این 
رژیم است؛ هیچ نمایشی ضعیف تر و تحقیرآمیزتر از 
نمایش رژیم اسرائیل در مقابل طوفان الاقصی نیست.
گفت:  جنگ  این  پیش بینی  درباره  سلامی 
صهیونیست ها و آمریکایی ها عقلانی عمل نمی کنند. 
نسل های آینده فلسطین آموختند باید با چه کسی 
بجنگند و حتماً سلاح در اختیار آن ها قرار خواهد 
گرفت؛ رژیم صهیونیستی بیش از این قوی نخواهد 
شد، اما دشمنان آن، قوی خواهند شد و سرانجام 

پیروزی با مظلومان فلسطینی خواهد بود.
مدیران  خارجه،  امور  وزیر  به  خطاب  وی 
بسیار  شما  گفت:  خارجه  وزارت  دیپلمات های  و 
قدرتمند هستید؛ دشمنان ما شاید از یک جهت بهتر 

می دانند که قدرت ما چقدر است.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

بودجه انقباضی نرخ تورم را کاهش نمی دهد

سردارسلامیخطاببهدیپلماتها:هیچنگرانیازجنگنداریمونمیترسیم

معاون وزیر نیرو عنوان کرد:

 سهم ۵۱ درصدی بخش مولد 
از مصرف انرژی کشور

وزیر تعاون:

   نرخ بیکاری کشور 
به هفت درصد رسیده است

سرمقاله

  مرتضی ادب

 ویژگی های 
یک مبارزه خوب

پولشویی از جمله پدیده هایی به شمار می 
رود که همگام با جهانی شدن و پیشرفت علم 
و فناوری، جامعه جهانی را در معرض تهدید و 
واکنش های مختلف منطقه ای و داخلی قرار می 
دهد. اصطلاح پولشویی برای نخستین بار در دهه 
۷۰ میلادی در آمریکا مطرح شد. این فرایند نوعی 
عملیات است که در آن پول غیرقانونی حاصل از 
فعالیت های مجرمانه همچون قاچاق کالا، مواد 
قانونی  مراحل  از  با گذر  و...  مخدر، کلاه برداری 
در  می شود.  داده  جلوه  مشروع  پولی  عنوان  به 
واقع پولشویی نوعی ساحل نجات جرایم سازمان 
یافته به شمار میرود که در عرصه های اقتصادی 
و اجتماعی آثار منفی فراوانی دارد و سبب برهم 
خوردن موازنه اقتصادی کشور می شود. البته نباید 
فراموش کرد که طرح های متعددی برای مقابله با 
پولشویی در سطح بین المللی به لحاظ آثار زیانبار 

این فرآیند، تدارک دیده شده است.
با  مبارزه  استانداردهای  و  اصول  رعایت 
پولشویی و جلوگیری از نقل وانتقال پول برای تأمین 
مالی تروریسم و عملیات مجرمانه، یکی از شرایطی 
است که بانک های بزرگ و مخصوصاً بانک های 
مرکزی دنیا برای همکاری با یک کشور می گذارند 
و این اصول و استانداردها از سوی گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( به همه کشورها اعلام شده است. 
و  استانداردها  و  اصول  این  رعایت  حقیقت  در 
پیاده سازی آنها نشان می دهد که بانک های یک 
برای  اجرایی لازم  و  از سلامت عملیاتی  کشور 
برخوردار  کم ریسک  و  شفاف  درست،  کارکرد 
است. بر همین اساس، در ایران نیز این اصول و 
استانداردها که حدود ۴۰مورد است، تصویب و به 
بانک ها ابلاغ شده تا اجرای آنها را در عملیات مالی 
مدنظر قرار دهند. به واسطه اجرای اینکه ردیابی 
و کنترل پول و همچنین راستی آزمایی، درستی 

منشأ و مصرف آن امکان پذیر می شود.
جمهوری اسلامی ایران بر پایه قانون اساسی 
کشور و مبتنی بر سایر قوانین و مقررات بالادستی، 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم را نه فقط 
از جنبه برخورد با عامل ) مرتکبین پولشویی و 
تامین مالی تروریسم ( بلکه به عنوان مهمترین ابزار 
در برخورد با علت ها و ریشه های ظهور و بروز 
فساد در تمام انواع  و ابعاد خود  و حمایت از اقتصاد 
شناسنامه دار و در نهایت تحقق عدالت مالی  و در 
نتیحه رقابت پذیری سالم در حوزه های اقتصادی 
می داند که الیته همه این اقدامات به نوعی بیانگر 

حکمرانی عادلانه در تمام سطوح جامعه است .
 اعمال مجرمانه ای  که با انگیزه و با هدف 
کسب دارایی و منافع نامشروع و پول های کثیف  
ناشی از زیاده خواهی و منفعت طلبی و طمع بشری 
شکل می گیرد  در نهایت آثار تخریبی گسترده ای 
را در پهنه اقتصاد، فرهنگ، سیاست و اجتماع 
کشورها  به بار می آورد و امروزه کمتر کشوری را 
سراغ داریم که آسیب دیده این پدیده شوم نباشد. 
به همین دلیل ما در کشورمان نگاهمان را به اجرای 
قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم و به مرور زمان از یک نگاه برخورد صرف  
با عامل به سمت برخود با علت ها و به عبارتی 
تمرکزمان  را از مبارزه پسینی به پیشینی تغییر 
داده ایم و تلاش می کنیم بر رصد مستمر جریانات 
مالی مشکوک متمرکز باشیم و از این طریق انگیزه 

مجرمان را در ارتکاب به جرم کاهش دهیم.
در اجرای قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم جمهوری اسلامی ایران و 
باهدف پیشگیری از تکرار جرایم مرتبط با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم، زیرساخت های متعددی 
طراحی و پیاده سازی شده است که از آنجمله می 
توان به شناسایی و مدیریت مناطق پر ریسک، 
اشخاص حقیقی و حقوقی پر ریسک ، اشخاص 
مظنون به انجام معاملات مشکوک ، اشخاص تحت 

مراقبت و تعاملات کاری پر ریسک اشاره نمود.

تاکید
رئیسیوپوتین
برتوقفسریعتر
جنایاتدرغزه

ضربالاجل
وزارتصمتبه
۲خودروسازبزرگ
مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی 
وزارت صمت گفت: تاکنون از ۲۲ شرکت، 
جامع  سامانه  به  خودرویی  شرکت   ۱۴
اما  شدند،  متصل  فروش  از  پس  خدمات 
کشور  خودروساز  بزرگ  شرکت  دو  هنوز 
به این سامانه متصل نشدند.حمید محله ای 
مهندسی  و  فنی  خدمات  دفتر  مدیرکل 
وزارت صمت گفت: تاکنون از ۲۲ شرکت، 
جامع  سامانه  به  خودرویی  شرکت   ۱۴
خدمات پس از فروش متصل شدند و بقیه 
شرکت ها طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ تا پایان 
استعلام های  به  تا  دارند  فرصت  ماه  آذر 
مربوط به خدمات پس از فروش در سامانه 

جامع خدمات، پاسخ دهند.
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»اخبار صنعت« از اقدامات ایران در مبارزه با پولشویی گزارش می دهد؛

خداحافظیبااتباع
غیرمجازخارجی

وزیر کشور دستور داد اتباع غیرمجاز 
به موطن خود بازگردانده شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
اقامت  اجازه  گفت:  وحیدی  احمد  کشور 
در کشور و ارائه خدمات به اتباع خارجی 

غیرمجاز وجود ندارد.
مرکز  از  بازدید  درجریان   وی 
افزود:  اتباع خارجی در کرج   ساماندهی 
و  شناسایی  غیرمجاز،  خارجی  مهاجران 
برای  که  اردوگاه هایی  در  حضور  از  پس 
بازگشت به کشورشان درنظر گرفته شده 
بازگردانده خواهند  به موطن خود  است، 
یادآور شد:  شد.وزیر کشور در عین حال 
با مهاجران خارجی غیرمجاز با وجود آنکه 
ایران  مرزهای  وارد  غیرقانونی  شکل  به 
شده اند با کرامت رفتار می شود و این افراد 
پس از طی فرایندهای پیش بینی شده به 

وطن خود بازگردانده می شوند.
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مبادلات شفاف تجاری با توسعه زیرساختها

 ارمغان رئیسی در ایران کوچک؛ 
تداوم نهضت کار و فعالیت

 زیر ساخت های لازم برای پیشگیری از پولشویی در بازار پولی کشور و مقابله با آن، بر حسن اجرای قوانین و مقررات ذیربط 
در این بازار نظارت نماید.

www.akhbaresanat.ir

شنبه
18 آذر 1402
9 دسامبر2023
25جمادی الاول 1445 
شماره 2263
8 صفحه 
 5000 تومان

یادداشت
بودجه قاعده مند یک ابزار مهم 

کاهش کسری بودجه است

راهبردی  و  مهم  موضوعات  از  یکی 
بسیار  سخن  آن  از  مسوولان  عمدتا  که 
ترین مطالبات  اصلی  از جمله  و  می گویند 
کاهش  موضوع  رود  می  شمار  به  مردمی 
نرخ تورم، پررنگ شدن سفره مردم، بهبود 
تحریک  و  بازار  گرفتن  رونق  و  معیشت 
کنون  تا  مهم  این  اما  است  تولید  و  تقاضا 
در  ها  تحریم  تشدید  از  بعد  بخصوص 

ایران عملیاتی نشده است. اقتصاد 
که  نیست  تردیدی  موضوع  این  در   
ارقام کنونی  در  اقتصادی  ماندن رشد  باقی 
نمایانگر  اقتصادی  رشد  شدن  صفر  و 
افتاده  کار  از  اقتصاد  نبض  که  است  آن 
سالهاست  که  چرا  تپد  می  آرام  بسیار  یا 
صفر  پایین،  بسیار  ارقام  در  اقتصادی  رشد 
رشدهای  و  است  مانده  باقی  منفی  و حتی 
بسیار بسیار حداقلی که داشته ایم مقطعی 
نفت  صادرات  مسیر  شدن  باز  دلیل  به  و 
تامل  قابل  بوده که  کوتاهی  زمان  در مدت 
اقتصادی  رشد  را  آن  توان  نمی  و  نیست 
محل  از  خارجی  تجارت  توسعه  از  ناشی 

دانست. داخلی  تولید 
نرخ  کاهش  یا  تورم  مهار  شک  بی 
نشود  لغو  ها  تحریم  که  زمانی  تا  تورم 
زنجیره  در  کشورها  سایر  شبیه  ایران  و 
قادر  و  نگیرد  قرار  جهانی  تجارت  آزاد 
آلات  ابزار  و  ها  ماشین  واردکردن  به 
حد  در  را  خود  تولید  و  نباشد  دنیا  روز 
ترین  ارزان  و  کیفیت  بالاترین  با  رقابتی 
درخصوص  آنچه  ندهد  گسترش  ها  قیمت 
های  سیاست  برخی  با  تورم  نرخ  کاهش 
در  شود  می  گفته  داخلی  بانکی  و  پولی 
است  مقطعی  صورت  به  و  مدت  کوتاه 
بهبود  نفع  به  که  تورمی  کاهش  به  اما 
یک  را  تورم  یا  باشد  مردم  عموم  معیشت 

بود. نخواهد  کند  رقمی 
بودجه  که  زمانی  تا  دیگر  سوی  از 
کاهش  تورم  نشود  مند  قاعده  دولت 
های  هزینه  ردیف  خاطر  این  به  نمی یابد 
هر  که  شود  بسته  ای  گونه  به  باید  دولت 
و  بردارد  از دوش دولت  را  اضافی  بار  گونه 
به صورت  را  مصارف  و  درآمدها  ها،  هزینه 
صورت  این  غیر  در  دهد  نشان  واقعی 
و  بانکی  و  پولی  مقطعی  های  سیاست  با 
مهار  و  کاهش  بودجه شعار  بستن  انقباضی 

تورم محقق نمی شود.

  حسن حیدری
اقتصاددان 
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آگهی تجدید فراخوان مناقصه شماره : 1402-89
ــاوم و  ــا درب مق ــد حوضچــه دسترســی )Hand Hole( کامپوزیتــی ب ــروژه خری شــركت گاز اســتان آذربايجــان  شــرقي درنظــردارد پ
بــا کلیــه ملزومــات نصــب را از طريــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir بــه شــرح ذيــل برگــزار ، و بــه 
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و واشــر هــای آب بنــدی و  قطعــه اتصــالات لوله هــاي پلــي اتیلــن بــه حوضچــه بــه تعــداد 350 عــدد 
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نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی بــه مبلــغ -/1/400/000/000 )يــک میلیــارد و چهارصــد میلیــون ريــال( دعــوت مــی نمايــد حداكثــر تــا 10 روز پــس از انتشــار نوبــت دوم ايــن 
آگهــی، اعــلام آمادگــي كتبــي خــود را ، و فــرم هــای تکمیــل شــده پرسشــنامه ارزيابــی )كیفــی تامیــن كننــدگان كالا( و تصويــر مــدارک و مســتندات منــدرج در فــرم ارزيابــی 

را از طريــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت ارســال نماينــد.
ضمنــاً دراســناد مناقصــه توزيعــی ، تاريــخ تحويــل پــاكات وگشــايش پیشــنهادات قیــد گرديــده اســت . مناقصــه گــران بايــد در ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت ثبــت نــام  

و گواهــی امضــای الکترونیکــی را دريافــت نماينــد.
تلفن : 34496274 و 041-34448095

دورنگار : 041-34447089
5904شناسه اگهی:1616932 نوبت اول :1402/09/15 نوبت دوم :1402/09/18

روابط عمومی شركت گاز استان آذربایجان  شرقي

نوبت دوم

شركت ملي گاز ایران
شركت گاز استان آذربایجان  شرقي

سهامي خاص

اداره کل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر


